

2. Значими счетоводни политики (продължение)**Г) Нови или изменени стандарти и тълкувания, които все още не са одобрени от Европейския съюз (продължение)**

„инструмент по инструмент“. Дивидентите следва да се представят в печалбата или загубата дотогава, докогато представляват възвръщаемост на инвестиция.

- Повечето от изискванията на МСС 39 за класификация и оценка на финансови задължения не бяха променени в МСФО 9. Ключова промяна е, че ще се изисква предприятието да представи резултатите от промените в собствения му кредитен риск на финансови задължения, определени по справедлива стойност чрез печалба или загуба в друг всеобхватен доход.

Подобрение на Международните Стандарти за Финансови Отчети (издадени през май 2012 г. и в сила за годишни периоди започващи от 1 януари 2013 г.).

Подобренията се състоят в измененията на пет стандарта. МСФО 1 е променен, за да: (i) разясни, че ако едно предприятие поднови прилагането на МСФО при изготвяне на финансовите си отчети може или да повтори прилагането на МСФО 1 или да приложи МСФО ретроспективно, все едно никога не е прекратявало прилагането им и (ii) да добави освобождаване от прилагане на МСС 23 „Разходи по заеми“ ретроспективно за предприятия прилагачи МСФО за първи път. МСС 1 е изменен, за да разясни, че не е задължително оповестяване на трети баланс в приложенията, който се представя в началото на преходния период, тъй като е бил съществено повлиян от корекция на грешки в преходни периоди, промяна в счетоводната политика или рекласификация поради представяне, а се изисква, когато предприятието доброволно решава да добави допълнителни сравнителни отчети. МСС 16 е изменен, за да разясни, че ако оборудване, което се използва повече от един период се класифицира като имоти, машини и съоръжения, а не като материален запас. МСС 32 е изменен, за да даде допълнителни насоки, че данъчните задължения в резултат на изплатени дивиденди на собствениците се отчитат в отчета за доходите, както винаги е било изисквано от МСС 12. МСС 34 е изменен, за да бъдат съобразени изискванията му с тези на МСФО 8. МСС 34 ще изисква оповестяване на мярка за оценка на общите активи и пасиви на оперативен сегмент, само ако тази информация е предоставяна на регулярна база на главния експлоатационен ръководител и има съществена промяна в тези мерки от последните годишни финансови отчети.

Преходни изменения в ръководството към МСФО 10, МСФО 11 и МСФО 12 (издадени на 28 юни 2012 г. и влизащи в сила за годишни периоди започващи от 1 януари 2013 г.).

Измененията разясняват насоките за преход в МСФО 10 Консолидирани финансови отчети. Предприятията прилагачи МСФО 10 трябва да оценят контрола в първия ден на годишния период, в който МСФО 10 е приложен и ако заключението за консолидация съобразно МСФО 10 се различава от МСС 27 и ИКР 12, непосредствено предхождащият период (2012 г. за предприятия изготвящи финансов отчет за календарна година и прилагачи МСФО 10 през 2013 г.) се коригира, освен ако не е практически приложимо. Изменението също така въвежда допълнително освобождаване в МСФО 10, МСФО 11 „Съвместни споразумения“ и МСФО 12 „Оповестяване на дялови участия в други предприятия“, ограничавайки изискванията за корекция на сравнителната информация само за непосредствено прехождания сравнителен период. В допълнение, измененията ще премахнат изискванията за представяне на сравнителна информация в оповестявания свързани с неконсолидирани структурирани предприятия за периоди преди прилагането на МСФО 12.

Изменение на МСФО 10, МСФО 12 и МСС 27 – Инвестиционни предприятия (издадени на 31 октомври 2012 г. и в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2014 г.).

Изменението въвежда дефиницията на инвестиционно предприятие, като предприятие, което (i) получава средства от инвеститори с цел предоставянето на услуги по управление на инвестициите (ii) поема ангажимент към инвеститорите си, че дейността на предприятието са инвестиции само с цел увеличаване на капитала или инвестиционен доход (iii) оценява инвестициите си по справедлива стойност. Изисква се инвестиционното предприятие да отчита дъщерните си дружества по справедлива стойност в печалбата или загубата, както и да консолидира само тези дъщерни дружества, които предоставят услуги, които са свързани с инвестиционните дейности на предприятието. МСФО 12 е изменен, за да въведе изискванията за оповестяване, включително направените съществени преценки дали едно предприятие е инвестиционно предприятие, на информацията относно финансова и група подкрепа предоставена на неконсолидирано дъщерно дружество без значение дали има намерение тази подкрепа да бъде предоставена или вече е направено.

2. Значими счетоводни политики (продължение)

В. Използване на приблизителни счетоводни оценки и предположения

Изготвянето на финансовите отчети в съответствие с МСФО изисква употребата на счетоводни приблизителни оценки. Също така изисква при прилагането на счетоводната политика на предприятието ръководството да използва собствената си преценка. Елементите на финансовия отчет, чието представяне включва по-висока степен на преценка или сложност, както и тези елементи, за които предположенията и оценките имат значително влияние върху финансовия отчет като цяло, са отделно оповестени в Приложение 4.

Г. Сделки в чуждестранна валута

Отделните елементи на финансовия отчет на Дружеството се оценяват във валутата на основната икономическа среда, в която то извършва дейността си ("функционална валута"). Финансовите отчети са представени в български лева, която е и функционалната валута и валутата на представяне на Дружеството. Българският лев е с фиксиран курс към еврото от 1 януари 1999 г. по силата на въведения валутен борд в България. Сделките в чуждестранна валута се трансформират във функционална валута, като се прилага официалния курс на Българска народна банка в деня на сделката. Печалбите и загубите от промяна във валутните курсове, възникнали в резултат на разплащания по сделки в чуждестранна валута, както и от преценка по заключителен валутен курс на деноминирания в чуждестранна валута активи и пасиви се признават в Отчета за всеобхватния доход. Паричните активи и пасиви в чуждестранна валута се отчитат по заключителен курс на БНБ към датата на баланса.

Д. Имоти, машини и съоръжения

Имотите на Дружеството се представят по преценена стойност, която е справедливата стойност на активите към датата на преценката, като е формиран преценъчен резерв с направената корекция на балансовите им стойности. Увеличеният резерв е балансовата стойност, произтичаща от преценката, се отнасят в статията преценъчен резерв в отчета за промени в собствения капитал, нетно от данък.

Увеличението от преценка обаче се признава за приход, доколкото възстановява предходно намаление от преценка на същия актив, което преди това е признато за разход. Намаленията, които компенсират предходни увеличения относно един и същ актив, са за сметка на преценъчния резерв директно в отчета за собствения капитал; като всички други намаления се отнасят в печалбата или загубата. Резервът от преценки, включен в собствения капитал, се реализира ежегодно чрез прехвърляне на части съответстващи на амортизацията на актива към неразпределената печалба. Прехвърлянето от преценъчния резерв към неразпределени печалби не се извършва през печалбата и загубата.

Всички останали машини и съоръжения на Дружеството се представят по себестойност (цена на придобиване), намалена с начислената амортизация и загуби от обезценки.

Себестойността включва покупната цена, мита и невъзстановими данъци, както и преките разходи, необходими за привеждане на нетекущите активи в настоящия им вид и местоположение към момента на придобиването. Последващи разходи се включват в преносната (балансова) стойност на активите или се декларират като отделни активи само ако Дружеството е вероятно да получи бъдещи икономически изгоди от тях и ако себестойността им може да бъде надеждно оценена.

Новопридобитите имоти, машини и съоръжения се признават по себестойност.

Ако имоти, машини и съоръжения включват компоненти, които са с различна продължителност на полезния живот, те се признават като отделни активи.

Всички разходи за ремонти и поддръжка на имоти, машини и съоръжения се признават в Отчета за всеобхватния доход на Дружеството за периода, в който са възникнали.

2. Значими счетоводни политики (продължение)**Д. Имоти, машини и съоръжения (продължение)**

Амортизацията на имоти, машини и съоръжения се начисляват като последователно се прилага линейният метод на база полезния живот на активите, определен от ръководството на Дружеството, както следва:

	Години
Сгради и съоръжения	25 - 60
Производствени машини и оборудване	2 - 15
Автомобили и транспортни средства	3 - 13
Офис обзавеждане	6 - 8
Други нетекущи материални активи	2 - 13

Притежаваната от Дружеството земя не се амортизира. Активите в процес на изграждане не се амортизират. Активите се амортизират от момента, в който са налични за употреба. Амортизирането им се преустановява на по – ранната дата от датата, на която са класифицирани като държани за продажба или датата, на която са отписани.

Остатъчните стойности на имотите, машините и съоръженията и периодите на полезния им живот се преразглеждат (и коригират, когато е необходимо) към датата на съставяне на баланса. Ако балансовата стойност на някой актив надвиши неговата предполагаема възстановима стойност, то тя незабавно се намалява до стойността на възстановимата стойност. Резултатите от ликвидацията на имоти, машини и съоръжения се определят чрез сравняване на балансовите им стойности с постъпленията от ликвидацията и се признават в Отчета за всеобхватния доход.

Разходите по заеми за придобиване на ИМС се отчитат като текущи разходи през периода, за който се отнасят, понеже Дружеството няма отговарящи на условията за капитализация активи.

Е. Нематериални активи

Нематериални активи се признават само ако е вероятно, че Дружеството ще получи очакваните бъдещи икономически ползи от тях и ако стойността им може да бъде надлежно оценена. Нематериалните активи се оценяват по тяхната цена на придобиване, намалена с начислената амортизация и призната смята обезценка. Минали разходи не се признават като нематериален актив на по – късна дата.

Лицензите за компютърен софтуер се признават като нематериален актив по себестойност. Те се амортизират по линейния метод за периода на техния полезен живот, но за не повече от пет години. Представят се във финансовите отчети на Дружеството по балансова стойност, представляваща разликата между себестойността и начислената амортизация.

Ж. Обезценка на нефинансови активи

Активите с неограничен полезен живот, които не се амортизират в Дружеството, се тестват ежегодно за обезценки. Активите, които подлежат на амортизиране, се обезценяват винаги, когато има индикации, че балансовата им стойност не може да се възстанови. Признава се загуба от обезценка в Отчета за всеобхватния доход на Дружеството, когато възстановимата стойност на активите е по – висока от тяхната балансова стойност. Прието е, че възстановимата стойност е по – високата от справедливата стойност на активите минус разходите по продажби и стойността им в употреба. За целите на тестване и установяване на обезценките, активите се групират на възможно най – ниските нива, за които съществуват отделно разграничени парични потоци.

2. Значими счетоводни политики (продължение)

3. Финансови активи

Дружеството класифицира своите финансови активи в категория: заеми и вземания. Класификацията се извършва според целта, за която са придобити финансовите активи. Ръководството определя класификацията на финансовите си активи в при първоначалното им признаване.

Заемите и вземанията са недеривативни финансови активи с фиксирани или определени плащания, които не се котира на активен пазар. Те възникват когато Дружеството предоставя пари, стоки и услуги директно на длъжника без намерение да търгува вземанията. Заемите и вземанията се включват в текущите активи на Дружеството, с изключение на тези от тях, които са с падежи над 12 месеца след датата на баланса, които се класифицират като нетекущи активи. Заемите и вземанията на Дружеството се включват в счетоводния баланс в категорията на „търговски и други вземания“ и „парични средства и парични еквиваленти“ (Приложение № Л и Н).

Дружеството отписва финансови активи когато договорните права върху финансовите потоци са изтекли или финансовите активи се прехвърлят, като заедно с тях се прехвърлят в значителна степен всички рискове и ползи от собствеността на тези активи.

Финансовите активи и пасиви могат да бъдат взаимно прихванати и нетната им стойност може да се включи в счетоводния баланс, когато има правно основание за нетиране на признатите стойности на финансовите активи и пасиви и има намерение да се стигне до нетна стойност или да се реализира актива и погаси пасива едновременно.

И. Материални запаси

Материалните запаси включват закупените и предназначени за продажба стоки, завършената продукция и продукцията в процес на производство, материали и запаси, предназначени да се използват в процеса на производство и разходите за предоставени услуги, които приходи Дружеството не е признало към датата на баланса. Материалните запаси при тяхната покупка се оценяват по себестойност (цена на придобиване). Себестойността и потреблението им се определят по формулата среднопретеглена стойност. Себестойността на завършената продукция и незавършеното производство включва разходите за преки материали и разходи за преработка (пряк труд и систематично начисляваните променливи общи разходи на база реалното използване на производствените мощности и постоянните общи разходи, които са направени в процеса на производство – на база нормалния капацитет на производство). В баланса материалните запаси се признават по по – ниската от себестойността и нетната реализируема стойност (НРС). НРС е предполагаемата продажна цена в обичайния ход на бизнеса, намалена с приложимите променливи разходи за продажба. Материалните запаси се тестват за обезценка към датата на баланса на Дружеството.

К. Биологични активи за потребление, земеделска продукция

Дружеството определя като биологични активи за потребление живите животни, държани за продажба и живите животни, предназначени за производство на месо. Земеделска продукция е добитото трупно месо. Дружеството търгува с живи животни – свине и придобива живи животни – свине за производство на трупно свинско месо, което в последствие продава на контрагенти – свързани лица и външни клиенти.

Биологичните активи за потребление при тяхното първоначално признаване в баланса са оценявани по цена на придобиване.

Добитата земеделска продукция се оценява по справедлива цена, намалена с приблизителната оценка на разходите за продажбата при първоначалното и признаване. Справедливата цена на земеделската продукция се определя въз основа на продажната цена за съответния месец.

2. Значими счетоводни политики (продължение)

Л. Търговски вземания

Търговските вземания са дължими суми от клиенти за продажба на стоки и услуги, извършвани в обичайния ход на стопанска дейност. Ако събирането на вземанията се очаква да бъде до една година или по-малко (или нормалния цикъл на стопанската дейност е по-дълъг), те се класифицират като текущи активи. В противен случай, са представени като нетекущи активи.

Търговските вземания първоначално се признават по справедлива стойност, а в последствие се тестват за обезценки към датата на баланса и се декларират в баланса по амортизирана стойност (като се използва метода на ефективния лихвен процент), намалена със стойността на признатата обезценка за несъбираеми и трудносъбираеми вземания. Начисления за обезценка се създават когато е налице обективно обстоятелство, че търговските вземания няма да могат да бъдат събрани съгласно първоначалните им срокове на погасяване. Значими финансови затруднения на задълженото лице, вероятност за обявяване в несъстоятелност и ликвидация, финансово реструктуриране или невъзможност за изплащане на дълга (повече от 60 дни) се приемат като индикатор, че търговското вземане е обезценено. Начисленията за обезценка на търговски вземания се правят на база възрастов анализ на вземанията в Икономическата група на „Бони холдинг“ АД от датата на надежда им до датата на баланса. Сумата на обезценката е равна на разликата между балансовата стойност на вземането и сегашната стойност на очакваните бъдещи парични потоци, дисконтирани с първоначалния ефективен лихвен процент и се признава в Отчета за всеобхватния доход. Балансовата стойност на актива се намалява чрез използването на корективна сметка. Когато търговско вземане е несъбираемо, то се отписва от корективна сметка на търговските вземания. Последващо възстановяване на стойността, която е отписана, се отразява в намаление на разходите за обезценка в Отчета за всеобхватния доход.

М. Активи, държани за продажба

Имоти, машини и съоръжения се класифицират като държани за продажба ако тяхната преносна (балансова) стойност ще бъде възстановена на практика по – скоро чрез сделка за продажба, отколкото чрез продължаваща употреба, активите могат да бъдат продадени в настоящото си състояние и вероятността да бъдат продадени е голяма – ръководството на Дружеството е поело ангажимент за продажбата, има план за намиране на купувач и намерение плана да бъде изпълнен, продажната им цена е приемлива и се очаква сделката да бъде реализирана в рамките на дванадесет месеца от датата на класификацията им като такива. Активите, държани за продажба се декларират по балансова стойност, която е по – ниска от справедливата им стойност, намалена с разходите от продажбата.

Н. Парични средства и еквиваленти

Паричните средства и паричните еквиваленти се признават в баланса по себестойност (номинална стойност). Парите и паричните еквиваленти включват налични суми в касата на Дружеството, по банкови сметки и други високо ликвидни краткосрочни инвестиции с първоначален падеж до 3 месеца.

О. Акционерен капитал

Обикновените акции се класифицират като основен капитал.

Разходите по издаване на нови акции или опции се показват като намаление на собствения капитал, нетно от данъци по постъпленията от емисията.

П. Текущи и отсрочени данъци

Текущият данък върху дохода се изчислява на база данъчните закони в сила или предстоящи да влязат в сила към датата на баланса. Ръководството периодично преоценява позициите си, отразени в данъчните декларации, по отношение на обстоятелства, в които приложимата данъчна нормативна уредба е обект на интерпретация и отчита провизии, където е необходимо, за сумите, които се очаква да бъдат дължими като данъци.

2. Значими счетоводни политики (продължение)

II. Текущи и отсрочени данъци (продължение)

Отсрочен данък се начислява по балансовия метод за всички временни разлики, явяващи се между данъчната основа на активите и пасивите и балансовата им стойност във финансовите отчети. Ако обаче, данъчните временни разлики възникват от първоначалното признаване на актив или пасив при различна от бизнес комбинация транзакция, което не е засегнало нито счетоводната, нито данъчната печалба (загуба) по време на транзакцията, то тази разлика не се осчетоводява. При изчисляване на отсрочените данъци се използват данъчните ставки (и нормативна уредба), които действат към датата на съставяне на баланса, и които се отнасят за периодите на очакваното обратно проявление на данъчните временни разлики.

Отсрочен данъчен актив се признава само в случай, че е вероятно наличието на достатъчни по размер бъдещи облагаеми печалби, срещу които тези активи да могат да бъдат използвани.

Отсрочените данъчни активи и пасиви се компенсират, когато съществува юридическо право за компенсиране на текущите данъчни активи срещу текущите данъчни пасиви и когато отсрочените данъци се отнасят за една и съща данъчна администрация.

Р. Доходи на наети лица

(а) Задължения за пенсионно осигуряване

По линия на план с дефинирани вноски, Дружеството изплаща вноски в държавно управлявани пенсионни и социално-осигурителни планове на задължителна база. След като вноските веднъж са изплатени, Дружеството няма повече задължения за плащане. Вноските се признават като разход за персонала когато станат дължими. Предплатените вноски се признават за разход за бъдещ период до размера, до който сумите ще бъдат приспаднати от бъдещи плащания или възстановени.

(б) Доходи при прекратяване

Доходите при прекратяване са платими когато трудовото правоотношение се прекратява от страна на Дружеството преди нормалния срок за пенсиониране, или когато наето лице се съгласи на доброволно напускане в замяна на тези доходи. Дружеството признава доходите при прекратяване когато се е ангажирало или да прекрати трудовото правоотношение на наети лица съгласно оповестен план без възможност за оттегляне или предостави доходи при прекратяване в резултат на направено предложение с цел поощряване на доброволно напускане. Доходи, дължими след повече от 12 месеца от датата на баланса се дисконтират до тяхната сегашна стойност.

(в) Доходи при пенсиониране

Според Кодекса на труда в момента на придобиване право на пенсиониране Дружеството дължи на своите служители 6 месечни заплати, ако са работили за Дружеството през последните 10 години преди пенсиониране. Това възнаграждение се отчита като дългосрочен доход, за който се начислява провизия като се прилага метода на прогнозните единици.

Дългосрочното задължение за обезщетение при пенсиониране представлява сегашната стойност на задължението към 31 декември 2012 г., в случай на пенсиониране на служителите, според актюерските изчисления, извършени от ръководството на Дружеството.

С. Провизии

Провизии се начисляват, когато Дружеството има правни или конструктивни задължения в резултат на минали събития, за чието погасяване е вероятно да бъдат използвани активи и други ресурси, и които могат да бъдат надеждно оценени. Не се начисляват провизии за бъдеща оперативна загуба.

Провизиите се оценяват по настояща стойност на разходите, които се очаква да бъдат необходими за погасяване на задължението с използване на данъчна ставка, която отразява пазарните лихвени нива и настоящата стойност на парите и рисковете, специфични за задължението. Увеличението на провизията поради изминалото време се признава като разходи за лихви.

2. Значими счетоводни политики (продължение)

Т. Заеми

Заемните средства се признават по справедлива стойност, нетно от извършените разходи по сделката. Последващото им отчитане става по амортизирана стойност. Всяка разлика между постъпленията и стойността на погасяване се признава в отчета за всеобхватния доход за периода на получения заем по метода на ефективната лихва.

Класификацията на заемните средства според източника на заема е: заеми от банки, търговски заеми, заеми от други финансови институции и други заеми.

Заемите се класифицират като краткосрочни задължения, освен ако Дружеството има безусловно право да отсрочи уреждането на задължението за период най-малко 12 месеца след датата на счетоводния баланс.

У. Търговски задължения

Търговските задължения са задължения за заплащане на стоки или услуги, които са били придобити от доставчици в обичайния ход на стопанската дейност. Търговските задължения се класифицират като текущи задължения, ако плащането е дължимо в рамките на една година или по-малко (или нормалния цикъл на стопанската дейност е по-дълъг). В противен случай те се представят като нетекущи задължения.

Търговските задължения се признават първоначално по справедлива цена, а в последствие по амортизирана стойност като се използва метода на ефективния лихвен процент.

Ф. Лизинг

Финансов лизинг – Дружеството е лизингополучател

Лизинг на имоти, машини и оборудване, при който Дружеството реално носи всички рискове и облаги, произтичащи от правото на собственост, се класифицира като финансов лизинг. При започването им, финансовите лизинги се капитализират по по-ниската от справедливата цена на лизинговото оборудване и сегашната стойност на минималните лизингови плащания. Всяко лизингово плащане се разпределя между задължението и финансовите разходи, така че лизинговото задължение да намалява с постоянен темп. Съответстващите задължения по лизинга, намалени с финансовите разходи, се включват в други дългосрочни задължения. Всяко плащане по лизинга се разпределя между главница и лихва, така че да се постигне постоянен лихвен разход в процентно изражение, изчислен на база на остатъчната главница.

Имотите, машините и оборудването, придобити под формата на финансов лизинг се амортизират за по-късия от сроковете на полезен живот на актива и срока на лизинга.

Финансов лизинг – Дружеството е лизингодател

Когато дадени активи са отдадени под формата на финансов лизинг, като вземане се признава сегашната стойност на лизинговите плащания. Разликата между брутните вземания и сегашната стойност на вземанията се отчита като нереализиран финансов доход. Приходи от лизинг за периода на лизингоотдаването се признават на база на метода на нетната инвестиция, при който се осигурява постоянен темп на възвращаемост.

Х. Финансирания от правителството и по програми

Финансирания от правителството и по програми се отчитат първоначално по справедлива стойност, когато има достатъчно сигурност, че финансирането ще бъде получено и Дружеството ще спазва съответстващите го условия. Финансирания от правителството и по програми се разсрочват и системно признават в отчета за всеобхватния доход с цел съпоставянето им със съответните разходи, за чието компенсиране са предназначени. Финансирания от правителството и по програми, свързани с покупката на имоти, машини и съоръжения се посочват в баланса като разсрочени финансирания и се признават като приход в отчета за всеобхватния доход на база линеен метод за срока на очаквания полезен живот на съответните активи.

2. Значими счетоводни политики (продължение)

Ц. Признаване на приходи и разходи

Приходите на Дружеството се състоят от справедливата стойност за продажба на продукция, стоки и услуги, нетно от начисления данък добавена стойност, намалени с предоставените на трети лица търговски отстъпки и намаления и финансови приходи.

Дружеството признава приходи, когато сумата на прихода може да бъде надеждно определена, когато е възможно предприятието да получи бъдещи икономически изгоди, и отговаря на критериите за всяка дейност на Дружеството, обяснени по-долу. Сумата на прихода не се приема за надеждно измерена, докато не се разрешат всички непредвидени обстоятелства свързани с продажбата. Дружеството основава своите преценки на историческите резултати, вземайки предвид вида на клиента, вида на сделката и особеностите на всяко споразумение.

Приходите се признават като:

Приходи от продажби на продукция – когато Дружеството е предоставило продукти на клиентите, те са приели продуктите и събираемостта на съответните вземания е достатъчно голяма.

Дружеството произвежда и продава меса и месни произведения на пазара на едро. Приходите от продажби на се признават, когато Дружеството е доставило продукцията на търговеца на едро, клиента има пълната свобода да определя начините и цените за продажба, и няма неизпълнени задължения които биха могли да възпрепятстват приемането на продукцията от търговеца. Доставка не се счита че е осъществена, докато продуктите не се доставят на определеното място, рисковете от погиване и загуби не се прехвърлят на търговеца, или докато търговеца не приеме продуктите съобразно договора за продажба. Уговорките за приемане на продуктите са спазени, или докато Дружеството не събере обективни доказателства, че всички критерии за приемането са изпълнени.

Месата и месните произведения често се продават с отстъпки за количество. Продажбите се признават на база на цените, определени с договорите за продажба, намалени с очакваните отстъпки за количество в момента на продажбата. Очакваният евентуален размер отстъпки се определя на база на натрупания досегашен опит.

Приходи от продажби на стоки и материали – когато Дружеството е предоставило стоки и материали на клиентите, те са ги приели и събираемостта на съответните вземания е достатъчно голяма

Приходи от продажби на услуги – Дружеството ги признава за периода, в който услугите са извършени, в зависимост от степента им на завършеност, оценена на база на действителния обем услуги като част от общия обем услуги, които следва да се завършат.

Други приходи – когато Дружеството извършва други продажби признава приходите от тях през периода, в който са извършени

Приходи от лихви – Дружеството ги признава на пропорционална времева база чрез използване на метода на ефективната лихва.

Ч. Разпределение на дивиденди

Разпределението на дивиденди към акционерите на Дружеството се признава във финансовите отчети като пасив за периода, в който дивидентите бъдат одобрени от акционерите на Дружеството.